
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 369 del 08/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ORGANO DI REVISIONE ECOMONICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI 
RAGUSA - LIQUIDAZIONE PARCELLE E RIMBORSI AL PRESIDENTE ED AI 
COMPONENTI - SECONDO TRIMESTRE 2019

Il Redattore: Baglieri Maria 

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.53  del  21.11.2017  sono  stati 
sorteggiati i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Ragusa, per il triennio 
2017/2020, come segue:
1. Dott. Cicerone Biagio – Presidente del Collegio
2.Dott.ssa Francesca Mazzola – Componente del Collegio;
3.Dott. Nicola Ippolito – Componente del Collegio.

ATTESO che con determinazione dirigenziale n.2066 del 27.11.2017 è stata stabilita la decorrenza 
dell’incarico dal 27.11.2017 fino al 27.11.2020;

TENUTO CONTO CHE:
· con  deliberazione  di  C.C.  n.38  del  3/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D. U. P.) 2019/2021 e il Bilancio di Previsione 2019/2021;
· con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per il triennio 2019-2021;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con la deliberazione C.C. n.19 del 24 marzo 2017;

DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. sopra 
citato;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento a le attribuzioni dei Dirigenti, 
indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si 
rinvia;

Pagina 1/4



VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO il  D.Lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni; 

RICHIAMATE:
· la Determinazione Dirigenziale n° 1802 del 20/06/2018 con oggetto: “Incremento fondo per il 
rimborso spese dei due componenti fuori sede del Collegio dei Revisori dei Conti 2018-2020”; 
· la  Determina  Dirigenziale  n°  1098  del  21.06.2018  con  oggetto:  “Incremento  fondo  per  il 
compenso del Presidente e dei Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti 2018-2020”.

VISTE le  parcelle  elettroniche,  di  seguito  elencate  ed  allegate  parti  integranti  al  presente 
provvedimento, riferite al servizio effettuato nel primo trimestre 2019, e l’allegata documentazione 
delle spese effettuate dai componenti fuori sede:

1. Dott. Biagio Cicerone:
A. Parcella n. 8/A dello 06.07.2019, prot. n. 82231 del 7.07.2019, allegata parte integrante:  
    “Compensi quale Presidente del Collegio dei Revisori, importo lordo € 5.757,18;
B. Parcella n. 7/A dello 06.07.2019, prot. n. 82236 dello 08.07.2019, allegata parte integrante, e  
     relativa documentazione allegata al presente atto: “Addebito spese e rimborso Kilometrico,  
     importo lordo € 615,71;

2. Dott. Nicola Ippolito:
A. Parcella n.13/PA del 3.07.2019, prot. n. 80956 di pari data, allegata parte integrante al presente  
     atto: “Compenso per l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo € 3.838,12”;

B.  Parcella n.14/PA del 3.07.2019, prot. n. 82252 del 6.07.2019, allegata parte integrante, e relativa 
     documentazione allegata al presente atto: “Rimborso spese per l’attività di Revisore Contabile”, 
      importo lordo € 1.535,25;

3. Dott.ssa Francesca Mazzola:
A.  Parcella n. 49/001 dello 02.07.2019 prot. n. 82049 dello 05.07.2019, allegata parte integrante: 
    “Compenso per l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo € 3.838,12;

ATTESO che si è verificato che gli importi delle parcelle hanno corretta corrispondenza con il 
servizio reso nei mesi indicati in oggetto;

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  delle  suddette  parcelle 
elettroniche;

D E T E R M I N A

1. Liquidare  le  parcelle  elettroniche,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente 
provvedimento, riferite al servizio effettuato rispettivamente dal Presidente e dai Componenti del 
Collegio dei Revisori dei Conti nel secondo trimestre 2019, come di seguito:

Dott. Biagio Cicerone:
                 A. Parcella n. 8/A dello 06.07.2019, prot. n. 82231 del 7.07.2019, allegata parte  
                      integrante: “Compensi quale Presidente del Collegio dei Revisori, importo lordo 
                      € 5.757,18;
                 B. Parcella n. 7/A dello 06.07.2019, prot. n. 82236 dello 08.07.2019, allegata parte 
                      integrante, e relativa documentazione allegata al presente atto: “Addebito spese e  

Pagina 2/4



                      rimborso Kilometrico, importo lordo € 615,71;
      
      Dott. Nicola Ippolito:
                  A. Parcella n.13/PA del 3.07.2019, prot. n. 80956 di pari data, allegata parte integrante 
                     al presente atto: “Compenso per l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo            
                     € 3.838,12”;
                  B. Parcella n.14/PA del 3.07.2019, prot. n. 82252 del 6.07.2019, allegata parte 
                       integrante, e relativa documentazione allegata al presente atto: “Rimborso spese per 
                       l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo € 1.535,25;
      
      Dott.ssa Francesca Mazzola:
A.     Parcella n. 49/001 dello 02.07.2019 prot. n. 82049 dello 05.07.2019, allegata parte 
      integrante:“Compenso per l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo € 3.838,12;

per  gli  importi  complessivi  di  €  13.433,42 da imputare al  Capitolo 1140 – impegni  1564/17 – 
804/2018 – Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Microaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° 
Livello 10 – 5° Livello 001, per quanto riguarda i compensi e di € 2.150,96 da imputare al Capitolo 
1150 – Impegno 500/18 - Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Microaggregato 03 – 3° livello 
02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999, per quanto riguarda i rimborsi; 

2.  Autorizzare  l’Ufficio  di  Ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento,  mediante 
bonifici agli IBAN indicati nelle rispettive parcelle del Presidente e dei Componenti del Collegio 
dei Revisori dei Conti, per le somme complessive € 13.433,42 per quanto riguarda i compensi e di 
€ 2.150,96 per quanto riguarda i rimborsi (IVA e aliquote CPA comprese) così ripartita:

Dott. Biagio Cicerone:
                 A. Parcella n. 8/A dello 06.07.2019, prot. n. 82231 del 7.07.2019, allegata parte 
                      integrante: “Compensi quale Presidente del Collegio dei Revisori, importo lordo 
                      € 5.757,18;
                 B. Parcella n. 7/A dello 06.07.2019, prot. n. 82236 dello 08.07.2019, allegata parte   
                      integrante, e relativa documentazione allegata al presente atto: “Addebito spese e 
                      rimborso Kilometrico, importo lordo € 615,71;
 
      Dott. Nicola Ippolito:
                  A. Parcella n.13/PA del 3.07.2019, prot. n. 80956 di pari data, allegata parte integrante al 
                       presente atto: “Compenso per l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo 
                       € 3.838,12”;
                  B. Parcella n.14/PA del 3.07.2019, prot. n. 82252 del 6.07.2019, allegata parte 
                       integrante, e relativa documentazione allegata al presente atto: “Rimborso spese per 
                       l’attività di Revisore  Contabile”, importo lordo € 1.535,25;

      Dott.ssa Francesca Mazzola:
                 B.     Parcella n. 49/001 dello 02.07.2019 prot. n. 82049 dello 05.07.2019, allegata parte
                       integrante:“Compenso per l’attività di Revisore Contabile”, importo lordo € 3.838,12;

3.  Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  13.433,42  al  Capitolo  1140 –  impegni  1564/17  – 
804/2018 – Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Microaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° 
Livello 10 – 5° Livello 001 – Bil. 2019 – Scad. 2019, per quanto riguarda i compensi e la somma 
complessiva  di  2.150,96  al  cap.  1150,  imp.  500/18  -  Missione  01  Programma  01  Titolo  1 
Macroaggregato 03 - 3° livello 02 - 4° livello 99 - 5° livello 999 – Bil. 2019 – Scad. 2019  per 
quanto riguarda i rimborsi (IVA e aliquote CPA comprese);

4. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Pagina 3/4



5.  Nominare Responsabile del Procedimento la Dott.sa Maria Baglieri.

 

Ragusa,  08/07/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	

